
Α.Δ.Α.: ΒΕΖΙΒ-ΠΟ0   

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     12 – 06 - 2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6692/72690 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1 SYNGENTA Hellas A.E.B.E. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  2 ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  3 κ. Ν. Γκούμα 

Τηλέφωνο: 210 9287211  4 ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε.  

e-mail: syg046@minagric.gr     

     

     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση των Υπ. Αποφάσεων διεύρυνσης εγκρίσεων των φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων ASCOT 2,5 WG, KARATE ZEON 10 CS, KARAKAS 10 CS, 

LAMBDASTAR 2,5 WG, PATROL 2,5 WG και LASER 480 SC, για χρήσεις ήσσονος 

σημασίας (αντιμετώπιση των εντόμων Rhynchophorus ferrugineus (Olivier) και 

Paysandisia archon σε φοινικοειδή) ως προς την παράγραφο Β »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου, και 

ειδικότερα το άρθρο 51 (παρ. 5) αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (ΦΕΚ 970/B/22.5.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Σε εφαρμογή του άρθρου 51 (παρ. 5) του Κανονισμού 1107/2009, τροποποιούμε τις με αριθ. 

3988/43924/21.5.13, 4094/44794/21.5.13, 3992/43938/21.5.13, 4108/45335/21.5.13, 

3991/43936/21.5.13 και 4050/44405/21.5.13 Αποφάσεις μας, με τις οποίες χορηγήθηκαν 

διευρύνσεις εγκρίσεων στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα ASCOT 2,5 WG, KARATE ZEON 10 

CS, KARAKAS 10 CS, LAMBDASTAR 2,5 WG, PATROL 2,5 WG και LASER 480 SC 

αντίστοιχα για χρήσεις ήσσονος σημασίας (αντιμετώπιση των εντόμων Rhynchophorus ferrugineus 

(Olivier) και Paysandisia archon σε φοινικοειδή).  

Η παράγραφος Β) των ανωτέρω Αποφάσεών μας αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΒΕΖΙΒ-ΠΟ0   

 

 

 

 

Υπεύθυνος σε σχέση με τις αποτυχίες όσον αφορά την αποτελεσματικότητα ή τη φυτοτοξικότητα 

του προϊόντος για τη χρήση ήσσονος σημασίας, είναι το πρόσωπο που χρησιμοποιεί το 

φυτοπροστατευτικό προϊόν. 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία των αδειών χρήσης ήσσονος σημασίας ισχύουν: 

 

Α) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ASCOT 2,5 WG η με αριθ. 3988/43924/21.5.13 Απόφασή 

μας. 

Β) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν KARATE ZEON 10 CS η με αριθ. 4094/44794/21.5.13 

Απόφασή μας. 

Γ) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν KARAKAS 10 CS η με αριθ. 3992/43938/21.5.13 Απόφασή 

μας. 

Δ) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν LAMBDASTAR 2,5 WG η με αριθ. 4108/45335/21.5.13 

Απόφασή μας. 

Ε) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PATROL 2,5 WG η με αριθ. 3991/43936/21.5.13 Απόφασή 

μας. 

ΣΤ) Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν LASER 480 SC η με αριθ. 4050/44405/21.5.13 Απόφασή 

μας.  

 

 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 


